In septuagesima. **Sermo. I.**

Agnū mīhi consolatio eſt fratres mei in uerbo
dñi dñi. Qui ē ex deo uerba dei. Propter
ea em̄ uolūtēbenter auditis: q̄a ex deo eſtis. Nec
ignorāt̄ q̄ alio i loco dicit̄ ſcriptura. Ex ipso et
per ipſum & in ipſo ſunt oīa: ſed multo alter ſunt ex eo q̄
q̄ beati Ioannis euangelī. Non ex uolūtate carnis nati
ſunt: ſed ex deo. Vnde & inuenies alios de Ioanne in ep̄-
iſtola ſua ſcriptum. Omnis qui natus eſt ex deo nō peccat:
ſed generatio celeſtē conſeruat illum. Nō peccat: inquit
id eſt, non permanet in peccato: quia conſeruat illum, uitro
ut perīte nō poſſit ea: que falſū non poſſet generatio cele-
ſtē. Sītē nō peccat: id eſt tantumq̄ eſt ac nō peccet: pro
eo ſclicit q̄ nō imputatur ei peccatum: generatio em̄ cō-
leſtis etiam in hac parte conſeruat illū. Sed generationem
iſtā quis enarrabit̄? Quis poſteſt dicere ego de electiſtū:
ego de deſtitutiſt ad uitā: ego de numero filiorū: Quis

IN SEPTVAGESIMA SERMO. II.

sentis septuagesimæ: quod est tps captiuitatis nostræ. Sic enim legimus q; captiuitati à Babylonis filii israel terminum accepimus anno r. septuagesima qibus transactis redierunt in sua: cum inserviaturum est templu & ciuitas redescicata. At uero capiuitatis nra frater qm finet: q; tot annis in, ita utiq; mundi ptedif. Qm liberabitur ab seruitate istac. **C**on restaurabit fieri hæc ciuitas sancta. Vtq; completa hac septuagesima: q; ex denario & septenario costat: ppter de ce mandata: q; accepim? & seprie ppedemita qibus à mādā torū obedieta retardarum. Primum c; i ppedemita nr̄m & ocapio grauis: est ipsa necessitas huius miseri corporis. Qd dū mō somnū, mō cibū, mō uelfe, ceteraque nra querit: hau dubius qn frequenter ipediat nos ab exercitio spūal. Scđo loco impeditus nos utra cordis: est leuitas; sup̄i tio impotens: aut' fuit dñe mort: laudis appetit: & filia q; quotidie experimut in nobis. Tertiu & quartu ipedemita accipit: spesitate huius seculi & aduerstare. Sicut ei cor pus qd corrupti aggrauat aiam: sic deprimit etiā terrana inhabitatione scilicet mulier co gitantem. Vtq; ergo caue à laquo terribilis: & quere arna sufficiat à dextris & à sinis fris. Quinque impeditumq; grauissimū & periculisissimum ignorantia nostra est. In multis enim oīno incertū habem⁹ qd agere debeat: ita ut quid oremus sicut oportet ne sciamus. Sextu impeditum est aduerfar⁹: nonter: qui tāquā leo rugiens circuit querens que deuoret. Atq; utinā in ihsis frē tribulationibus libera remur: ut uel in feptima non tāgeret nos malit⁹: nec apprehenderet nos pericu lū in falsis fratribus. Vt hā soli impugnat̄ nos maligni spūs cum suggestionibus suis: & nihil noceret hoies p̄i cios exemplis: perfusionibus importunitis: sermonibus adulatioñis uel detractionis: atq; alij mille modis. Videatis certe quām necessarij sit ut aduersus hæc sepiē pericula q;ibus impeditum: septiformis spūalit⁹ auxilio subleuemur. Pro his enim sepiē: quibus ab obseruāti decalogi retarda mur: in lucu pñia septuagesima prefens agit. Vnde & reteat in interim alleluia solemne: & hanc transgressioñis historiā miserabilis ab exordio recomfetur.

adā. Sermo secundus, unde supra,
Gen. 2. Mūsūt dominus soporē in Adā. Immisit & in
scipsum factūs nūmīrū secundus adam: sed cū
distantia forē non parua. Ille enim, soporatus
uidetur per excessū contemplationis, christus
miserationis affectū: ut in illū soporem immisit ueritas;
Ioan. 4. In hūc charitas: cum utraq sit dñs. Ait enim Ioannes euā
gelistā. Deus charitas est. Et ipse dominus. Ego sum uer-
itas & uita. Sanē soporem christi solius charitatis fuisse
nemo dubitat: uel nomine tenus christianus. Si quidē ac-
cubuit ut leonis uis̄ plāne sed uictor: potestate pote-
ponens animam: somnum mortis excipiens propria uo-
luntate. Ceterū qualis & ille sopor dīcedens sit fuisse uel
crendus qui dominus immisit in adam: in quo sine felū
omino doloris in mulierem adficiādā cantāta fublata
est de latere dormientis: mīhi quidem non nisi incommu-
tabilis ueritatis intutu: & abyssu diuinu sapientie cor-
porēs excessē sensibus obdormītū uidetur: qđ ex eius
uerbis uel maxime coiici potest. Redēs nūmīrū indicat
quo absibet dum tāquām ebrias de cella uinaria facili-
& eructuā illud magnū sacramētū quod tanto post
in christo & in ecclēsia apostolus cōmentauit. Hoc nūmī
inquit, os ex offībus meis. Et propter hoc, iquit: Reliq̄ū
homo patrem & matrem: & adhæderit uxori & cruris
duo in carne una. An tibi penitus obdormītū uidetur, qui
in hanc uocem exortūs erupit: & non magis dicere pos-
tūt. Ergo dormio & cor meum uigilat. Verū id qđem
sine pūndicio dixerim: si cui fortis aliter uisum fuerit ma-
xime si quid altū in fanchorū paginū inuenitur. Nec
enīm communem arbitrio fuisse soporem aut nostri simile
sommū: quos nec contemplationis excessus nec misera-
rationis affectus: sed insūstis defectus immisit: quos
nec ueritas nec charitas sed necessitas parit. Graue siquā

SUDE QVADRAGESIMA SERMO II 34

exposita occuperet: ut ne tunc quidem sit ab aliis capite. Germinabit rufum tristis amaritum: unicunquem caput ita rura pullulabit. Illud inquit caput: qd in eo cōtruerat ante fortis mulier: mater ecclesia. Dico autem qd per eam regene ratus est in spem uitae: quoniam natura filii fuit: mater carnalis ediderat. Videlicet ergo iam si fuerit qui rauelatos habeant oculos cordis: & spiritualiter intueantur horrendum omo monstrum: corpus quidem hois: caput autem demonis habens. Non alia sed etiam et tu nouissima hois illi: peiora prioribus: cu[m] iuperem illud caput qd prius fuerat amputari, non ab aliis sequeboribus se reuerat. Quis non solo cōtremiscat auditus? Tollenis membrum christi: facta membrum demoniorum? Abscisus autem a corpore christi: fatuus mihi fer incorporatus? Sit pcula non biseniper exercitata ista cōmutatio frē mei. Misi omnino ad alterare tibi boni eti caput gloriosum & benedictum in secula: in quod angelus proficeret cōcupiscentem. Sequatur te quoconque ieris. Si tamen fieris per ignem non euellat a te: non timbo mala quoniam tu mecum es. Tu dolores meos portas & p me doles: tu prius transi per angustum passum foranum: ut latu prebeas sequentib[us] membris in gressum. Quis nos separabit a charitate christi? Ipsa enim est per quam omne corpus per nos & iunctu[m] crescit. Hoc glutinum bonum: cuius minimum efficiat. Hoc perquam bonum est & fondum habere fratres in unitate. Hoc inquit qd descedit a capite in barbam: a capite descedit & in ore iustitiae: ut non minime quidem finibus careat iustitiae. In capite siquidem plenitudo gratiarum de qua accipimus oes: in capite unitatis miserationis: in capite inexhaustus fons pietatis dñi: in capite affluenter tota spūialis inquit: sicut scriptum est. Vixit te deus tuus oleo letitiae p[ro] parte spūibus tuis. Ipm tñ qd tā copiose pater iuxerat caput: maria quoq[ue] ungere non ueret. Calimant qd despicit: sed resp[on]det ueritas pro ea: q[ui]a boni op[er]a sit opata. Deniq[ue] & nobis die quid precipit in euangelio? C Tu inquit: cum ieiunaueris: ungc caput tuu. Mira dignatio. Spūis dñi sup ei co q[ui] exiit eis & nihilominus tñ cuiusgelat[us] pauperibus att. Vnge caput tuu. Coplaceat sibi pater in filio: & dñi uox sonat in ethere: descedit spūis in coliba. D Putatis frātris quia xpi baptisma crisma defuerit. Manet dñi spūis tū sup ipm & inctū ab eo quis dubitet? Hic est filius meus dilectus: in quo mihi bene complacuit. Hæc plane spūialis unguenti fragrabit. Vixit patre filii p[ro] participibus suis: i[us] quo p[ro] carceris singulariter coplaceat sibi. Pater cōm[on]dit filii affectu utiq[ue] diuino & incerto omni creatu[re]. Vixit inquit p[ro] participibus suis: accumulans sup eum ieiunaria beniginitatis, mansuetitudinis, & fiauitatis, abundantias cum repletis uisceribus misericordia & miserationis. Vixit deniq[ue] misit ad nos: que nobis exhibuit plenitatis & miserationis. Sic uniuersitatem p[ro] caput nostrum: & n[on] hiilominus ungc postulat & nobis. Cu[m] ieiunaueris inquit: unge caput tuu. Ita ne aqua petit a tūlo fons id deficiens? Petite finit dubio: aut certe repente magis. Ad forem enim unde exirent flumina reueretur: ut iterum fuit. Nō aer[u]d ut minus habens quod dederat xps repetit. Sicut tibi per reut quicquid ad eum referre uoluierit. Siquidem etiam flumina nisi aqua si stare coepit & ipsa putrefact: & inundatione facta superuenientis repellentur. Si plane, sic gratiarum cestus decursus ubi recubus nō fuerint: nec mōbiu[m] angelus ingratu[re]: sed & quod accepterat uertit ei p[ro] p[ar]te. Fidelis autem in modico: cestus dignus numeru[m] amplioris. Vnge igitur caput tuu: refundens in eum q[ui]sp[er]e eti caput qd in eis deuotio nis: qcuid delectationis: qc[ui]da affectio[n]is. Vnge igitur caput tuu: ut si qua i te est grata reuerat ad ipm: nec tu qua ras gloriam: sed ipsius. Vngit enim xpm q[ui] bonus ei[us]: odor est ei[us] in loco. Memori fanē aduersus hypocritas h[ab]it[us] p[re]fessi sermonem. Nolite, inquit sicut hypocrite tristes. Nō oīmodā nobis tristitia ierit: sed q[ui] facit est cora hoīb[us]. Alioquin cor sapientis ubi tristitia: & pauli quoq[ue] d[icit]ios los cōtristatis nō piget pro eo q[ui] cōtristati sunt ad salutē. Nō est talis tristitia hypocritarum in corde: sed in face